
На основу члана 11.став 1. Правилника о критеријумима и поступку доделе 

средстава црквама и верским заједницама бр. 081-1/2025-11 од 17.04.2025.год, на предлог 

Комисије за спровођење поступка за расподелу буџетских средстава црквама и верским 

заједницама у 2025.години образоване Решењем Општинског већа бр. 081-2/2025-11 од 

17.04.2025.године, Општинско веће општине Кладово, на седници одржаној дана 

23.06.2025.године, доноси 

ОДЛУКУ 

О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЦРКВАМА И ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА СА ТЕРИТОРИЈЕ 

ОПШТИНЕ КЛАДОВО ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ КЛАДОВО ЗА 

2025.ГОДИНУ 

По спроведеном Јавном конкурсу за доделу средстава из буџета општине Кладово 
за 2025.годину црквама и верским заједницама са територије општине Кладово, бр. 081-
3/2025-11, од 24.04.2025.године, сходно достављеном Записнику Комисије за спровођење 
конкурса за доделу средстава црквама и верским заједницама и провери докуметнације, 
бр. 081-4/2025-11 од 16.05.2025.године додељују се средства црквама и верским 
заједницама са територије општине Кладово за суфинснсирање из буџета општине 
Кладово за 2025.годину, у укупном износу од 3.500.000,00 динара следећим носиоцима 
nро1екта: 
Ред. Назив цркве и Назив програма Износ одобрених 

број верске заједнице средстава 
Српска Грађевинскозанатски 

православна радови у цркви Св. 
1. епархија Тимочка, Георгија у Кладову на 2.300.000,00 динара 

Црквена општина кп.бр. 4270 КО Кладово 
Кладово 
Српска Наставак фрескописања 

православна храма Свете Тројице у 

2. 
епархија Тимочка, манастиру Манастирица 1.200.000,00 динара 
Манастир Свете на кп.бр.58/2 

Тројице у Манастирица. 
Манастири ци 

11 

На основу члана 11. Правилника о средствима за подстицање програма или 
недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног интереса која реализују 
цркве и верске заједнице у Општини Кладово у 2025 години, бр. 081-1/2025-11 од 17.04.2025. 
године, Председник општине Кладово закључиће уговоре о суфинансирању пројекта цркве 
или верске заједнице са носиоцима пројекта из тачке I ове Одлуке. 



111 

Носиоцима пројекта из тачке I ове Одлуке, средства за реализацију пројекта 
исплаћиваће се у складу са динамиком прилива средстава у буџет општине Кладово за 
2025.годину. 

IV 

Носилац пројекта коме су додељена средства дужан је да Комисији достави 
наративни и финансијски извештај о реализацији пројекта након завршетка реализације 
пројекта до краја текуће године, односно најкасније до 31 .12.2025.године. 

Носиоцу пројекта коме су додељена средства, а који не достави извештај у 

прописаном року или уколико ненаменски користи одобрена средства неће бити додељена 

средства у наредне три године, односно неће бити разматрано евентуално учешће истог 

на јавном конкурсу у наредне 3 године. 

V 

Ову Одлуку објавити на званичној интернет страници општине Кладово, на огласној 
табли Општинске управе Кладово и у "Службеном листу општине Кладово". 

Број:081-6/2025-II 
У Кладову, 23.06.2025.год 




